te à licitação na modalidade inexigível n° 021/2019, HOMOLOGO o procedimento licitatório 
e, em consequência, visto que após analise das propostas apresentadas, constatou-se que 
o representante legal de Rony Barbosa, TAYRONE LIMA DO NASCIMENTO - ME, CNPJ Nº 
33.565.129/0001-04, apresentou proposta condizente no valor de R$ 12.200,00 (doze mil e 
duzentos reais) com a necessidade do presente certame licitatório precitado, contratação de 
empresa/profissionais do setor artístico musical para produção de show de Rony Barbosa no 
período de comemoração aos festejos juninos, ficando o mesmo convocada para retirada da

[...]

Contratação de empresa/profissionais do setor artístico 

musical para produção de show de Rony Barbosa no período de comemoração aos festejos 
juninos

Prestador de serviço:		  TAYRONE LIMA DO NASCIMENTO - ME, CNPJ Nº 
33.565.129/0001-04

Valor Global:   			   R$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais)

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).
Dotação (ões): 	

Unidade Orçamentária: 		  03.07.01 Secretaria de cultura, esporte e lazer; 
Atividade: 				    2.122  Fomento as manifestações e ativida-

des culturais;

[...]

de Anagé no período de comemoração aos festejos juninos, em consonância com o despacho 
formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto manifestação da Procuradoria. Em con-
sequência fica a empresa representante legal de Rege de Anagé, MAILDO PIRES NOGUEIRA 
52604063549 - ME, CNPJ Nº 11.853.463/0001-12 com o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), 
convocada para assinatura do contrato no prazo de cinco dias.

Condeúba – BA, 14 de junho de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PA 066/2019

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo n° 066/2019, referente

[...]

à licitação na modalidade inexigível n° 022/2019, HOMOLOGO o procedimento licitatório e, em 
consequência, visto que após analise das propostas apresentadas, constatou-se que o repre-
sentante legal de Rege de Anagé, MAILDO PIRES NOGUEIRA 52604063549 - ME, CNPJ Nº 
11.853.463/0001-12, apresentou proposta condizente no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
com a necessidade do presente certame licitatório precitado, contratação de empresa/profissio-
nais do setor artístico musical para produção de show de Rege de Anagé no período de comemo-
ração aos festejos juninos, ficando o mesmo convocada para retirada da nota de empenho e/ou

[...]

uso de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 053/2019, na 
modalidade Pregão Presencial nº 021/2019, AUTORIZA a contratação da empresa: WILLIANS 
SOUZA DA SILVA – ME, CNPJ Nº 17.264.715/0001-54, item único no valor de R$ 19.800,00 
(dezenove mil e oitocentos reais), para disponibilização de plataforma online de controle de 
dados de aprendizado e administrativos, com cessão de licença de uso e assistência técnica, 
destinados aos departamentos da rede municipal de ensino do município, conforme quantida-

[...]

conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei 
Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à: 

17 de Junho de 2019

WILLIANS SOUZA DA SILVA – ME, CNPJ Nº 17.264.715/0001-54, cujos valores finais foram: 
•	 Item Único - R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais).

Condeúba – BA, 17 de junho de 2019. 

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BA, SR. SILVAN BALEEIRO DE SOUSA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e do disposto no art.